
miércoles, 22 de febrero de 2023

Página 1 de 7

EJECUCION PRESUPUESTAL DE INGRESOS

CORRESPONDIENTE AL MES DE DICIEMBRE DE 2021

RUBRO PRESUPUESTO INICIALDESCRIPCION MODIFICACIONES TOTAL 

PRESUPUESTO

RECAUDOS 

ANTERIORES

RECAUDOS DEL MES RECAUDOS 

ACUMULADOS

POR RECAUDAR %  REC

1 INGRESOS 27,030,404,778.7237,958,972,238.45 7,071,444,842.0016,120,240,631.00 21,838,731,607.45 34,101,849,620.72 89.843,857,122,617.73

1.0.02 BANCOS 7,438,014,675.917,438,014,675.91 00.0000.00 7,438,014,675.91 7,438,014,675.91 100.0000.00

1.1 INGRESOS CORRIENTES 15,108,830,787.0018,327,541,906.75 1,394,894,828.0016,056,480,884.00 2,271,061,022.75 16,503,725,615.00 90.051,823,816,291.75

1.1.02.05 VENTA DE BIENES Y SERVICIOS 15,108,830,787.0018,327,541,906.75 1,394,894,828.0016,056,480,884.00 2,271,061,022.75 16,503,725,615.00 90.051,823,816,291.75

1.1.02.05.001 VENTAS DE 

ESTABLECIMIENTOS DE 

MERCADO

14,952,455,435.0018,305,383,845.75 1,394,894,828.0016,034,322,823.00 2,271,061,022.75 16,347,350,263.00 89.301,958,033,582.75

1.1.02.05.001.06 servicios distribución agua 8,117,898,474.209,028,726,517.00 761,044,189.009,028,726,517.00 00.00 8,878,942,663.20 98.34149,783,853.80

1.1.02.05.001.06.01 Cargo fijo acueducto (cp1) 986,068,491.001,506,148,954.00 93,775,489.001,506,148,954.00 00.00 1,079,843,980.00 71.70426,304,974.00

1.1.02.05.001.06.01                      

             

322                                               

                                              

69210

Cargo fijo acueducto (cp1) / Ingresos 

corrientes por Venta de / Servicios de 

distribución de agua po

986,068,491.001,506,148,954.00 93,775,489.001,506,148,954.00 00.00 1,079,843,980.00 71.70426,304,974.00

1.1.02.05.001.06.02 Consumo acueducto (cp2) 6,393,957,609.007,274,692,272.00 626,844,175.007,274,692,272.00 00.00 7,020,801,784.00 96.51253,890,488.00

1.1.02.05.001.06.02                      

             

322                                               

                                              

69210

Consumo acueducto (cp2) / Ingresos 

corrientes por Venta de / Servicios de 

distribución de agua por t

6,393,957,609.007,274,692,272.00 626,844,175.007,274,692,272.00 00.00 7,020,801,784.00 96.51253,890,488.00

1.1.02.05.001.06.03 Materiales acueducto (cp8) 39,061,814.0000.00 3,037,048.0000.00 00.00 42,098,862.00 00.00(42,098,862.00)

1.1.02.05.001.06.03                      

             

322                                               

                                              

69210

Materiales acueducto (cp8) / Ingresos 

corrientes por Venta de / Servicios de 

distribución de agua

39,061,814.0000.00 3,037,048.0000.00 00.00 42,098,862.00 00.00(42,098,862.00)

1.1.02.05.001.06.04 Subsidios/ Sobreprecio  servicio de 

acueducto

62,367,856.00247,885,291.00 00.00247,885,291.00 00.00 62,367,856.00 25.16185,517,435.00

1.1.02.05.001.06.04                      

             

322                                               

                                              

69210

Subsidios/ Sobreprecio  servicio de 

acueducto

62,367,856.00247,885,291.00 00.00247,885,291.00 00.00 62,367,856.00 25.16185,517,435.00

1.1.02.05.001.06.05 Derechos conexion acueducto 346,400,495.0000.00 30,748,064.0000.00 00.00 377,148,559.00 00.00(377,148,559.00)

1.1.02.05.001.06.05                      

             001

Derechos conexion acueducto / 

RECURSOS PROPIOS / 

14,432,430.0000.00 27,448,848.0000.00 00.00 41,881,278.00 00.00(41,881,278.00)

1.1.02.05.001.06.05                      

             

001                                               

                                              

69210

Derechos conexion acueducto / 

RECURSOS PROPIOS / Servicios 

de distribución de agua por tuberías 

259,820,048.0000.00 00.0000.00 00.00 259,820,048.00 00.00(259,820,048.00)

1.1.02.05.001.06.05                      

             

001                                               

                                              

9999999999999999

Derechos conexion acueducto / 

RECURSOS PROPIOS / VARIOS

14,432,430.0000.00 27,448,848.0000.00 00.00 41,881,278.00 00.00(41,881,278.00)

1.1.02.05.001.06.05                      

             

322                                               

                                              

69210

Derechos conexion acueducto / 

Ingresos corrientes por Venta de / 

Servicios de distribución de agua p

72,148,017.0000.00 3,299,216.0000.00 00.00 75,447,233.00 00.00(75,447,233.00)

1.1.02.05.001.06.06 Reconexion acueducto 2,226,109.0000.00 323,962.0000.00 00.00 2,550,071.00 00.00(2,550,071.00)
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1.1.02.05.001.06.06                      

             

322                                               

                                              

69210

Reconexion acueducto / Ingresos 

corrientes por Venta de / Servicios de 

distribución de agua

2,226,109.0000.00 323,962.0000.00 00.00 2,550,071.00 00.00(2,550,071.00)

1.1.02.05.001.06.07 Instalacion medidor 208,562,193.0000.00 00.0000.00 00.00 208,562,193.00 00.00(208,562,193.00)

1.1.02.05.001.06.07                      

             

322                                               

                                              

69210

Instalacion medidor / Ingresos 

corrientes por Venta de / Servicios de 

distribución de agua

208,562,193.0000.00 00.0000.00 00.00 208,562,193.00 00.00(208,562,193.00)

1.1.02.05.001.06.08 Consumo Hidrante 2,641,086.0000.00 734,400.0000.00 00.00 3,375,486.00 00.00(3,375,486.00)

1.1.02.05.001.06.08                      

             

001                                               

                                              

9999999999999999

Consumo Hidrante / RECURSOS 

PROPIOS / VARIOS

1,683,000.0000.00 734,400.0000.00 00.00 2,417,400.00 00.00(2,417,400.00)

1.1.02.05.001.06.08                      

             

322                                               

                                              

69210

Consumo Hidrante / Ingresos 

corrientes por Venta de / Servicios de 

distribución de agua

1,187,586.0000.00 00.0000.00 00.00 1,187,586.00 00.00(1,187,586.00)

1.1.02.05.001.06.11 Recargos Acueducto 1,316,682.0000.00 141,111.0000.00 00.00 1,457,793.00 00.00(1,457,793.00)

1.1.02.05.001.06.11                      

             001

Recargos Acueducto / RECURSOS 

PROPIOS / 

54,462.0000.00 108,924.0000.00 00.00 163,386.00 00.00(163,386.00)

1.1.02.05.001.06.11                      

             

001                                               

                                              

9999999999999999

Recargos Acueducto / RECURSOS 

PROPIOS / VARIOS

36,354.0000.00 00.0000.00 00.00 36,354.00 00.00(36,354.00)

1.1.02.05.001.06.11                      

             

322                                               

                                              

69210

Recargos Acueducto / Ingresos 

corrientes por Venta de / Servicios de 

distribución de agua por tuberí

1,225,866.0000.00 32,187.0000.00 00.00 1,258,053.00 00.00(1,258,053.00)

1.1.02.05.001.06.12 Factibilidad de Acueducto 73,653,225.2000.00 5,421,767.0000.00 00.00 79,074,992.20 00.00(79,074,992.20)

1.1.02.05.001.06.12                      

             001

Factibilidad de Acueducto / 

RECURSOS PROPIOS / 

4,630,059.0000.00 5,417,338.0000.00 00.00 10,047,397.00 00.00(10,047,397.00)

1.1.02.05.001.06.12                      

             

001                                               

                                              

69210

Factibilidad de Acueducto / 

RECURSOS PROPIOS / Servicios 

de distribución de agua por tuberías 

26,571,965.0000.00 00.0000.00 00.00 26,571,965.00 00.00(26,571,965.00)

1.1.02.05.001.06.12                      

             

001                                               

                                              

9999999999999999

Factibilidad de Acueducto / 

RECURSOS PROPIOS / VARIOS

4,266,750.0000.00 5,199,338.0000.00 00.00 9,466,088.00 00.00(9,466,088.00)

1.1.02.05.001.06.12                      

             

322                                               

                                              

69210

Factibilidad de Acueducto / Ingresos 

corrientes por Venta de / Servicios de 

distribución de agua

41,550,689.2000.00 4,429.0000.00 00.00 41,555,118.20 00.00(41,555,118.20)

1.1.02.05.001.06.13 Mano de obra acueducto 1,642,914.0000.00 18,173.0000.00 00.00 1,661,087.00 00.00(1,661,087.00)

1.1.02.05.001.06.13                      

             

322                                               

                                              

69210

Mano de obra acueducto / Ingresos 

corrientes por Venta de / Servicios de 

distribución de agua

1,642,914.0000.00 18,173.0000.00 00.00 1,661,087.00 00.00(1,661,087.00)

1.1.02.05.001.09 Servicios para la comunidad, sociales 

y personales

6,834,556,960.809,276,657,328.75 633,850,639.007,005,596,306.00 2,271,061,022.75 7,468,407,599.80 80.511,808,249,728.95

1.1.02.05.001.09.01 servicio de alcantarillado y 

tratamiento de aguas residuales

3,659,851,720.406,568,424,264.75 394,502,208.004,357,363,242.00 2,211,061,022.75 4,054,353,928.40 61.722,514,070,336.35
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1.1.02.05.001.09.01.01 Cargo fijo alcantarillado 438,451,799.00614,490,629.00 49,508,822.00614,490,629.00 00.00 487,960,621.00 79.41126,530,008.00

1.1.02.05.001.09.01.01                 

               

323                                               

                                              

94110

Cargo fijo alcantarillado / Ingresos 

corrientes por Venta de / Servicios de 

alcantarillado y tratami

438,451,799.00614,490,629.00 49,508,822.00614,490,629.00 00.00 487,960,621.00 79.41126,530,008.00

1.1.02.05.001.09.01.02 Consumo alcantarillado 2,871,626,600.003,171,354,816.00 290,848,425.003,171,354,816.00 00.00 3,162,475,025.00 99.728,879,791.00

1.1.02.05.001.09.01.02                 

               

323                                               

                                              

94110

Consumo alcantarillado / Ingresos 

corrientes por Venta de / Servicios de 

alcantarillado y tratamient

2,871,626,600.003,171,354,816.00 290,848,425.003,171,354,816.00 00.00 3,162,475,025.00 99.728,879,791.00

1.1.02.05.001.09.01.03 Derecho de Vertimiento 60,369,314.002,211,061,022.75 1,269,000.0000.00 2,211,061,022.75 61,638,314.00 02.792,149,422,708.75

1.1.02.05.001.09.01.03                 

               

001                                               

                                              

94110

Derecho de Vertimiento / 

RECURSOS PROPIOS / Servicios 

de alcantarillado y tratamiento de 

aguas resid

27,918,000.0000.00 00.0000.00 00.00 27,918,000.00 00.00(27,918,000.00)

1.1.02.05.001.09.01.03                 

               

001                                               

                                              

9999999999999999

Derecho de Vertimiento / 

RECURSOS PROPIOS / 

1,744,875.0000.00 1,269,000.0000.00 00.00 3,013,875.00 00.00(3,013,875.00)

1.1.02.05.001.09.01.03                 

               

323                                               

                                              

94110

Derecho de Vertimiento / Ingresos 

corrientes por Venta de  / Servicios 

de alcantarillado y tratamien

30,706,439.002,211,061,022.75 00.0000.00 2,211,061,022.75 30,706,439.00 01.392,180,354,583.75

1.1.02.05.001.09.01.04 Otros Conceptos Alcantarillado 197,823,505.0000.00 48,144,912.0000.00 00.00 245,968,417.00 00.00(245,968,417.00)

1.1.02.05.001.09.01.04                 

               001

Otros Conceptos Alcantarillado / 

RECURSOS PROPIOS

20,060,170.0000.00 43,133,904.0000.00 00.00 63,194,074.00 00.00(63,194,074.00)

1.1.02.05.001.09.01.04                 

               323

Otros Conceptos Alcantarillado / 

Ingresos corrientes por Venta de

10,694,800.0000.00 5,011,008.0000.00 00.00 15,705,808.00 00.00(15,705,808.00)

1.1.02.05.001.09.01.04                 

               

323                                               

                                              

94110

Otros Conceptos Alcantarillado / 

Ingresos corrientes por Venta de / 

Servicios de alcantarillado y

167,068,535.0000.00 00.0000.00 00.00 167,068,535.00 00.00(167,068,535.00)

1.1.02.05.001.09.01.05 Factibilidad de Alcantarillado 58,519,062.4000.00 4,731,049.0000.00 00.00 63,250,111.40 00.00(63,250,111.40)

1.1.02.05.001.09.01.05                 

               001

Factibilidad de Alcantarillado / 

RECURSOS PROPIOS / 

6,113,846.5000.00 4,731,049.0000.00 00.00 10,844,895.50 00.00(10,844,895.50)

1.1.02.05.001.09.01.05                 

               

001                                               

                                              

94110

Factibilidad de Alcantarillado / 

RECURSOS PROPIOS / Servicios 

de alcantarillado y tratamiento de agu

44,363,104.0000.00 00.0000.00 00.00 44,363,104.00 00.00(44,363,104.00)

1.1.02.05.001.09.01.05                 

               

001                                               

                                              

9999999999999999

Factibilidad de Alcantarillado / 

RECURSOS PROPIOS / VARIOS

5,786,901.0000.00 4,567,547.0000.00 00.00 10,354,448.00 00.00(10,354,448.00)

1.1.02.05.001.09.01.05                 

               

323                                               

                                              

94110

Factibilidad de Alcantarillado / 

Ingresos corrientes por Venta de / 

Servicios de alcantarillado y

7,203,337.9000.00 00.0000.00 00.00 7,203,337.90 00.00(7,203,337.90)

1.1.02.05.001.09.01.06 Subsidios/ Sobreprecio  servicio de 

alcantarillado

00.00571,517,797.00 00.00571,517,797.00 00.00 00.00 00.00571,517,797.00

1.1.02.05.001.09.01.06                 

               

323                                               

                                              

94110

Subsidios/ Sobreprecio  servicio de 

alcantarillado / Ingresos corrientes 

por Venta de / Servicios de

00.00571,517,797.00 00.00571,517,797.00 00.00 00.00 00.00571,517,797.00
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1.1.02.05.001.09.01.07 Transporte y disposicion final aguas 

residuales

33,061,440.0000.00 00.0000.00 00.00 33,061,440.00 00.00(33,061,440.00)

1.1.02.05.001.09.01.07                 

               

323                                               

                                              

94110

Transporte y disposicion final aguas 

residuales/ Ingresos corrientes por 

Venta de / Servicios de alc

33,061,440.0000.00 00.0000.00 00.00 33,061,440.00 00.00(33,061,440.00)

1.1.02.05.001.09.02 servicio de aseo 3,174,705,240.402,708,233,064.00 239,348,431.002,648,233,064.00 60,000,000.00 3,414,053,671.40 126.06(705,820,607.40)

1.1.02.05.001.09.02.01 servicio de aseo 2,324,422,225.002,402,449,644.00 207,893,319.002,402,449,644.00 00.00 2,532,315,544.00 105.41(129,865,900.00)

1.1.02.05.001.09.02.01                 

               

323                                               

                                              

94231

servicio de aseo / Ingresos corrientes 

por Venta de / Servicios geenrales de 

recoleccion de desechos

1,561,122,368.0000.00 207,893,361.0000.00 00.00 1,769,015,729.00 00.00(1,769,015,729.00)

1.1.02.05.001.09.02.01                 

               

324                                               

                                              

94231

servicio de aseo / Ingresos corrientes 

por Venta de / Servicios geenrales de 

recoleccion de desechos

763,299,857.002,402,449,644.00 (42.00)2,402,449,644.00 00.00 763,299,815.00 31.771,639,149,829.00

1.1.02.05.001.09.02.02 Valor Base de Aprovechamiento 

(VBA) / VARIOS

145,692,526.0000.00 00.0000.00 00.00 145,692,526.00 00.00(145,692,526.00)

1.1.02.05.001.09.02.02                 

               324

Valor Base de Aprovechamiento 

(VBA) / VARIOS / Ingresos 

corrientes por Venta de

8,203,315.0000.00 00.0000.00 00.00 8,203,315.00 00.00(8,203,315.00)

1.1.02.05.001.09.02.02                 

               

324                                               

                                              

94231

Valor Base de Aprovechamiento 

(VBA) / Ingresos corrientes por 

Venta de / Servicios geenrales de

137,489,211.0000.00 00.0000.00 00.00 137,489,211.00 00.00(137,489,211.00)

1.1.02.05.001.09.02.03 subsidios aseo 63,338,632.00245,783,420.00 00.00245,783,420.00 00.00 63,338,632.00 25.77182,444,788.00

1.1.02.05.001.09.02.03                 

               

324                                               

                                              

94231

subsidios aseo / Ingresos corrientes 

por Venta de / Servicios geenrales de 

recoleccion de desechos r

63,338,632.00245,783,420.00 00.00245,783,420.00 00.00 63,338,632.00 25.77182,444,788.00

1.1.02.05.001.09.02.04 Aseo consumo M3 58,346.0000.00 00.0000.00 00.00 58,346.00 00.00(58,346.00)

1.1.02.05.001.09.02.04                 

               

324                                               

                                              

94231

Aseo consumo M3 / Ingresos 

corrientes por Venta de / Servicios 

geenrales de recoleccion de desechos 

58,346.0000.00 00.0000.00 00.00 58,346.00 00.00(58,346.00)

1.1.02.05.001.09.02.05 Recargos aseo 222,287.0000.00 8,879.0000.00 00.00 231,166.00 00.00(231,166.00)

1.1.02.05.001.09.02.05                 

               

324                                               

                                              

94231

Recargos aseo / Ingresos corrientes 

por Venta de / Servicios geenrales de 

recoleccion de des

222,287.0000.00 8,879.0000.00 00.00 231,166.00 00.00(231,166.00)

1.1.02.05.001.09.02.06 Derechos de Aseo 292,302,526.0000.00 26,111,142.0000.00 00.00 318,413,668.00 00.00(318,413,668.00)

1.1.02.05.001.09.02.06                 

               001

Derechos de Aseo / RECURSOS 

PROPIOS / 

10,129,932.0000.00 24,072,204.0000.00 00.00 34,202,136.00 00.00(34,202,136.00)

1.1.02.05.001.09.02.06                 

               

001                                               

                                              

94231

Derechos de Aseo / RECURSOS 

PROPIOS / Servicios geenrales de 

recoleccion de desechos residenciales

193,775,796.0000.00 00.0000.00 00.00 193,775,796.00 00.00(193,775,796.00)

1.1.02.05.001.09.02.06                 

               

001                                               

                                              

9999999999999999

Derechos de Aseo / RECURSOS 

PROPIOS / VARIOS

10,129,932.0000.00 24,072,204.0000.00 00.00 34,202,136.00 00.00(34,202,136.00)
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1.1.02.05.001.09.02.06                 

               

322                                               

                                              

69210

Derechos de Aseo / Ingresos 

corrientes por Venta de / Servicios de 

distribución de agua por tuberías

16,776,504.0000.00 2,016,895.0000.00 00.00 18,793,399.00 00.00(18,793,399.00)

1.1.02.05.001.09.02.06                 

               

323                                               

                                              

94110

Derechos de Aseo / Ingresos 

corrientes por Venta de / Servicios de 

alcantarillado y tratamiento de a

1,125,548.0000.00 00.0000.00 00.00 1,125,548.00 00.00(1,125,548.00)

1.1.02.05.001.09.02.06                 

               

324                                               

                                              

94231

Derechos de Aseo / Ingresos 

corrientes por Venta de / Servicios 

geenrales de recoleccion de desechos

70,494,746.0000.00 22,043.0000.00 00.00 70,516,789.00 00.00(70,516,789.00)

1.1.02.05.001.09.02.07 Comercialización (CCS) 279,864,282.0000.00 00.0000.00 00.00 279,864,282.00 00.00(279,864,282.00)

1.1.02.05.001.09.02.07                 

               

323                                               

                                              

94231

Comercialización (CCS) / Ingresos 

corrientes por Venta de / Servicios 

geenrales de recoleccion de de

182,948,309.0000.00 00.0000.00 00.00 182,948,309.00 00.00(182,948,309.00)

1.1.02.05.001.09.02.07                 

               

324                                               

                                              

94231

Comercialización (CCS) / Ingresos 

corrientes por Venta de / Servicios 

geenrales de recoleccion

96,915,973.0000.00 00.0000.00 00.00 96,915,973.00 00.00(96,915,973.00)

1.1.02.05.001.09.02.08 Limpieza Urbana (CLUS) 24,016,899.0060,000,000.00 1,649,662.0000.00 60,000,000.00 25,666,561.00 42.7834,333,439.00

1.1.02.05.001.09.02.08                 

               

323                                               

                                              

94231

Limpieza Urbana (CLUS) / Ingresos 

corrientes por Venta de / Servicios 

geenrales de recoleccion de de

16,073,091.0000.00 1,649,662.0000.00 00.00 17,722,753.00 00.00(17,722,753.00)

1.1.02.05.001.09.02.08                 

               

324                                               

                                              

94231

Limpieza Urbana (CLUS) / Ingresos 

corrientes por Venta de / Servicios 

geenrales de recoleccion

7,943,808.0000.00 00.0000.00 00.00 7,943,808.00 00.00(7,943,808.00)

1.1.02.05.001.09.02.08                 

               CTO 05-

21                                                 

                                      

9999999999999999

Limpieza Urbana (CLUS) / Contrato 

Interad 005 2021 / VARIOS

00.0060,000,000.00 00.0000.00 60,000,000.00 00.00 00.0060,000,000.00

1.1.02.05.001.09.02.10 Factibilidad de Aseo 44,787,517.4000.00 3,685,429.0000.00 00.00 48,472,946.40 00.00(48,472,946.40)

1.1.02.05.001.09.02.10                 

               001

Factibilidad de Aseo / RECURSOS 

PROPIOS / 

5,024,606.5000.00 3,685,429.0000.00 00.00 8,710,035.50 00.00(8,710,035.50)

1.1.02.05.001.09.02.10                 

               

001                                               

                                              

94231

Factibilidad de Aseo / RECURSOS 

PROPIOS / Servicios geenrales de 

recoleccion de desechos residencial

31,717,238.0000.00 00.0000.00 00.00 31,717,238.00 00.00(31,717,238.00)

1.1.02.05.001.09.02.10                 

               

001                                               

                                              

9999999999999999

Factibilidad de Aseo / RECURSOS 

PROPIOS / VARIOS

4,697,661.0000.00 3,521,927.0000.00 00.00 8,219,588.00 00.00(8,219,588.00)

1.1.02.05.001.09.02.10                 

               

323                                               

                                              

94231

Factibilidad de Aseo / Ingresos 

corrientes por Venta de / Servicios 

geenrales de recoleccion de dese

10,905.0000.00 00.0000.00 00.00 10,905.00 00.00(10,905.00)

1.1.02.05.001.09.02.10                 

               

324                                               

                                              

94231

Factibilidad de Aseo / Ingresos 

corrientes por Venta de / Servicios 

geenrales de recoleccion

7,195,993.9000.00 00.0000.00 00.00 7,195,993.90 00.00(7,195,993.90)
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RUBRO PRESUPUESTO INICIALDESCRIPCION MODIFICACIONES TOTAL 

PRESUPUESTO

RECAUDOS 

ANTERIORES

RECAUDOS DEL MES RECAUDOS 

ACUMULADOS

POR RECAUDAR %  REC

1.1.02.05.002 VENTAS INCIDENTALES DE 

ESTABLECIMIENTOS NO DE 

MERCADO

156,375,352.0022,158,061.00 00.0022,158,061.00 00.00 156,375,352.00 705.73(134,217,291.00)

1.1.02.05.002.09 Ingresos Varios 156,375,352.0022,158,061.00 00.0022,158,061.00 00.00 156,375,352.00 705.73(134,217,291.00)

1.1.02.05.002.09.01 Ingresos Varios 156,375,352.0022,158,061.00 00.0022,158,061.00 00.00 156,375,352.00 705.73(134,217,291.00)

1.1.02.05.002.09.01                      

             

380                                               

                                              

97990

Ingresos Varios / Ingresos corrientes 

por Venta de / Otrsos servicios 

diversos n.c.p.

156,375,352.0022,158,061.00 00.0022,158,061.00 00.00 156,375,352.00 705.73(134,217,291.00)

1.2 RECURSOS DE CAPITAL 4,483,559,315.8112,193,415,655.79 5,676,550,014.0063,759,747.00 12,129,655,908.79 10,160,109,329.81 83.322,033,306,325.98

1.2.05 RENDIMIENTOS FINANCIEROS 65,912,407.2763,759,747.00 00.0063,759,747.00 00.00 65,912,407.27 103.38(2,152,660.27)

1.2.05.02 Intereses por depósitos 65,912,407.2763,759,747.00 00.0063,759,747.00 00.00 65,912,407.27 103.38(2,152,660.27)

1.2.05.02                                      

       001

Intereses por depósitos / 

RECURSOS PROPIOS

4,463,163.6963,759,747.00 00.0063,759,747.00 00.00 4,463,163.69 07.0059,296,583.31

1.2.07 Recursos de Crédito Interno 00.001,800,002,324.00 00.0000.00 1,800,002,324.00 00.00 00.001,800,002,324.00

1.2.07.01 Recursos de Contratos de 

Empréstitos Internos

00.001,800,002,324.00 00.0000.00 1,800,002,324.00 00.00 00.001,800,002,324.00

1.2.07.01.001 Banca Comercial 00.001,800,002,324.00 00.0000.00 1,800,002,324.00 00.00 00.001,800,002,324.00

1.2.07.01.001                                

002                                               

                                              

9999999999999999

Banca Comercial / CREDITOS / 

VARIOS

00.001,800,002,324.00 00.0000.00 1,800,002,324.00 00.00 00.001,800,002,324.00

1.2.10 Recursos del Balance 3,938,103,570.546,961,355,253.79 3,023,251,683.0000.00 6,961,355,253.79 6,961,355,253.54 100.0000.25

1.2.10.02 Superávit Fiscal 3,938,103,570.546,961,355,253.79 3,023,251,683.0000.00 6,961,355,253.79 6,961,355,253.54 100.0000.25

1.2.10.02.01 Superávit fiscal de Recursos Propios 

(Libre Destinacion)

3,938,103,570.543,938,103,570.54 00.0000.00 3,938,103,570.54 3,938,103,570.54 100.0000.00

1.2.10.02.01                                  

        001

Superávit fiscal de Recursos Propios 

(Libre Destinacion) / RECURSOS 

PROPIOS

3,938,103,570.543,938,103,570.54 00.0000.00 3,938,103,570.54 3,938,103,570.54 100.0000.00

1.2.10.02.03 Superávit fiscal (Recursos de 

Vertimientos)

00.003,023,251,683.25 3,023,251,683.0000.00 3,023,251,683.25 3,023,251,683.00 100.0000.25

1.2.10.02.03                                  

        323

Superávit fiscal (Recursos de 

Vertimientos) / Ingresos corrientes 

por Venta de

00.0000.00 3,023,251,683.0000.00 00.00 3,023,251,683.00 00.00(3,023,251,683.00)

1.2.10.02.03                                

323                                               

                                              

9999999999999999

Banca Comercial / Ingresos 

corrientes por Venta de / VARIOS

00.003,023,251,683.25 00.0000.00 3,023,251,683.25 00.00 00.003,023,251,683.25

1.2.14 RECURSOS DE TERCERO 479,543,338.003,368,298,331.00 2,653,298,331.0000.00 3,368,298,331.00 3,132,841,669.00 93.01235,456,662.00

1.2.14.04 Recursos de terceros en 

administración

479,543,338.003,368,298,331.00 2,653,298,331.0000.00 3,368,298,331.00 3,132,841,669.00 93.01235,456,662.00

1.2.14.04.04 Recursos de terceros en 

administración Aseo

479,543,338.003,368,298,331.00 2,653,298,331.0000.00 3,368,298,331.00 3,132,841,669.00 93.01235,456,662.00

1.2.14.04.04.01 Recursos de terceros en 

administracón Aseo PGIRS

479,543,338.00715,000,000.00 00.0000.00 715,000,000.00 479,543,338.00 67.07235,456,662.00

1.2.14.04.04.02 Convenio 008 de 2021/Convenio 008 

de 2021

00.002,653,298,331.00 2,653,298,331.0000.00 2,653,298,331.00 2,653,298,331.00 100.0000.00
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GERENTE

MARGARITA LUZ BOLIVAR ORTEGA

SUBGERENTE  FINANCIERO

FIRMA EJECUCION 4

CARGO EJECUCION 4


